
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N.2201 Del 2901/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI
E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI IMPEGNO DI SPESA N. 149 DEL 29/01/2014

OGGETTO: Affidamento alla Ditta Biondo Vincenzo di Marsala (TP) per il servizio di

estrazione, trasporto e smaltimento del percolato proveniente dalla discarica di

C/da Vallone Monaco - Alcamo.

Impegno di spesa.



IL DIRIGENTE

Premesso

- Che con Det. Dir. n. 016 del 15/01/2014 è stata affidato il servizio di estrazione, trasporto e

smaltimento del percolato di provenienza della discarica comunale di C/da Vallone Monaco di

Alcamo, alla Ditta BIONDO VINCENZO di Marsala (TP) –

- Che la Ditta, esecutrice dell’ affidamento di cui sopra, sta per ultimare il servizio di estrazione,

trasporto e smaltimento del percolato di provenienza dalla discarica comunale di cui sopra;

- Che i tempi per l’espletamento della gara d’appalto in itinere risultano superiori a quelli già

coperti dal servizio affidato alla ditta di cui sopra, e pertanto necessita assicurare per il periodo

mancante, il prelievo trasporto e smaltimento del percolato di che trattasi;

- Che il mancato affidamento può arrecare grave danno ambientale per i problemi di

inquinamento che ne potrebbero derivare, nonché danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

Considerato

- L’imprevedibilità dei fenomeni di precipitazioni meteoriche che contribuiscono all’aumento

dell’ accumulo di percolato nei pozzi riceventi con la conseguente impossibilità di estrazione

dello stesso con il solo ausilio del mezzo comunale in dotazione all’Ente, ed ancora la presenza

nella discarica di notevole quantità di acque meteoriche precedentemente precipitate;

- che nel periodo oggetto dell’affidamento la Ditta dovrà procedere a svolgere il medesimo

servizio di estrazione, trasporto e smaltimento del percolato della discarica di C/da Vallone

Monaco di Alcamo secondo le prescrizioni del C.S.A. agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui

al contratto Rep. n. 9065 del 11/12/2012;

Considerato

- che stante l’urgenza di avere a disposizione la possibilità di tempestivo intervento si ritiene

necessario affidare alla Ditta “BIONDO VINCENZO di Marsala” il servizio per un periodo

limitato e comunque per l’importo massimo di €. 20.000,00 compreso IVA al 10%;

Considerato

- che la superiore spesa non viola l’art. 163 del D.Lgs.267/2000 in quanto il mancato impegno di

spesa e il mancato affidamento a Ditta qualificata nel settore puo causare danni patrimoniali

gravi e certi all’Ente;

Accertata

- la disponibilità finanziaria al Cap.1326300 cod. int. 1.09.06.03 ( spesa per prestazione di

servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico) del bilancio 2014;

Visto

- il preventivo del 23/01/2014, trasmesso a mezzo fax, della Ditta BIONDO VINCENZO di

Marsala, Via F.sco Angileri n. 38 (P.IVA 01765530819) dell’importo di € 59,7849 oltre Iva al

10% per tonnellata per il servizio di estrazione, trasporto e smaltimento del percolato nella

Discarica di C/da Vallone Monaco del Comune di Alcamo alle condizioni del precedente

affidamento;

Ravvisata la necessità e l’urgenza di eseguire tali lavori prima possibile;

 Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’art. 38 del D.lgs.

163/2006 e s.m.i.;

 Vista Dichiarazione sostitutiva della Certificazione di iscrizione alla Camera di Commercio

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 - Testo Unico delle disposizioni

legislative e regolamentari in materia di documentazione amm/va;

 Vista la nota con la quale la Ditta BIONDO VINCENZO dichiara di impegnarsi a rispettare

gli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010 modificato dal D.L. n. 187/2010;



 Visto D.L.gs del 19/12/2013 che proroga approvazione bilancio 2014 – 2016 al

28/02/2014;

 Visto il Bilancio di Previsione 2013-2015 approvato con Deliberazione di C.C. n. 156 del

28/11/2013;

 Visto il PEG 2013-2015 approvato con Deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013

esecutiva ai sensi d legge;

 Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto il D.Lgs n. 267/2000 recante ordinamento finanziario e contabile degli Enti;

DETERMINA

1) Di affidare alla Ditta BIONDO VINCENZO di Marsala (TP) – C.F./P.IVA 01765530819 – il

servizio di estrazione, trasporto e smaltimento del percolato della discarica di C/da Vallone

Monaco del Comune di Alcamo, per un importo di € 20.000,00 Iva compresa al 10% ;

2) Di approvare il preventivo della Ditta BIONDO VINCENZO di Marsala inerente il servizio di

cui sopra dell’importo di € 59,7849 per tonnellata oltre Iva al 10%;

3) Di impegnare la somma complessiva di €. 20.000,00=IVA compresa al 10%

Cap.1326300 cod. int. 1.09.06.03 (spesa per prestazione di servizi per la tutela ambientale

del territorio e del verde pubblico) del bilancio 2014;

4) Di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con successiva Determinazione

del Responsabile de Settore a seguito di regolare fattura e verifica della regolarità della

prestazione eseguita;

5) Di provvedere alla successiva liquidazione, previa esibizione di relativa regolare

documentazione fiscale e contributiva, alla Ditta BIONDO VINCENZO di Marsala (TP) –

C.F./P.IVA 01765530819;

6) Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio,

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE
F.TO Arch. Aldo Palmeri F.TO Ing.E.A.Parrino


